关于公布市区2023年第四季度部分建设工程材料参考价格的通知

各有关单位：

现将河源市区2023年第四季度部分建设工程材料参考价格予以公布，供各单位在计算建筑工程及其它专业工程计价时参考，附表中发布的材料参考价是包括市区范围运杂费和采保费在内的综合价格，如因市场因素造成材料价格波动时，应根据合同约定进行调整，合同未约定的，当材料单价变化超过5%时，则由发承包双方根据市场价格变化的实际情况，共同商定调整价差。

河源市住房和城乡建设局

   2024年2月28日

河源市区2023年第四季度部分建设工程材料参考价格

	序号
	材料品种及规格
	单位
	综合折税率
	不含税价（元）
	备注

	2023年

	10月份
	11月份
	12月份

	1
	螺纹钢HRB400 Ф10以内
	t
	12.63%
	3840
	3990
	4060
	抗震钢筋在相同规格钢筋基础上加50元/吨

	2
	螺纹钢HRB400 Ф10～25
	t
	12.63%
	3850
	4000
	4070

	3
	螺纹钢HRB400 Ф25外
	t
	12.63%
	3860
	4010
	4080

	4
	圆钢HPB235/HPB300 Ф10以内
	t
	12.63%
	3800
	3950
	4020

	5
	圆钢HPB235/HPB300 Ф12～25
	t
	12.63%
	3800
	3940
	4000

	6
	圆钢HPB235/HPB300 Ф25外
	t
	12.63%
	3820
	3970
	4040

	7
	方钢 （综合）
	t
	12.63%
	3920
	4080
	4140

	8
	扁钢 （综合）
	t
	12.63%
	3850
	4000
	4070

	9
	工字钢 （综合）
	t
	12.63%
	3940
	4100
	4160

	10
	槽钢 （综合）
	t
	12.63%
	3920
	4070
	4130

	11
	角钢 （综合）
	t
	12.63%
	3920
	4070
	4120

	12
	H型钢 （综合）
	t
	12.63%
	3950
	4100
	4170

	13
	热轧薄钢板 Q235 1.0～1.5
	t
	12.63%
	3930
	4090
	4150

	14
	热轧薄钢板 Q235 1.6～1.9
	t
	12.63%
	3930
	4090
	4150

	15
	热轧薄钢板 Q235 2.0～2.5
	t
	12.63%
	3930
	4090
	4150

	16
	热轧厚钢板 Q235 6～7
	t
	12.63%
	3930
	4090
	4150

	17
	热轧厚钢板 Q235 8～20
	t
	12.63%
	3930
	4090
	4150

	18
	复合硅酸盐水泥 P.C 32.5R
	t
	12.63%
	330
	345
	346

	19
	普通硅酸盐水泥 P.O 42.5R
	t
	12.63%
	353
	370
	372

	20
	中砂
	m3
	2.92%
	220
	220
	220

	21
	机制砂
	m3
	2.92%
	160
	160
	160

	22
	碎石
	m3
	2.92%
	155
	155
	155

	23
	普通混凝土
	C10
	m3
	2.92%
	366
	366
	368
	不含泵送费，防水砼S6～S8在此基础上加15元/m3，S10～S12加20元/m3，泵送砼加6元/m3

	24

	C15
	m3
	2.92
	378
	378
	380

	25

	C20
	m3
	2.92%
	396
	396
	400

	26

	C25
	m3
	2.92%
	406
	406
	408

	27

	C30
	m3
	2.92%
	415
	415
	417

	28

	C35
	m3
	2.92%
	428
	428
	430

	29

	C40
	m3
	2.92%
	448
	448
	450

	30

	C45
	m3
	2.92%
	472
	472
	475

	31

	C50
	m3
	2.92%
	500
	500
	505

	32
	蒸压灰砂砖  240*115*53
	千块
	2.92%
	400
	400
	400

	33
	 普通混凝土实心砌块  各种规格
	m3
	2.92%
	270
	270
	270

	34
	蒸压加气混凝土砌块  B06 A3.5 合格品
	m3
	2.92%
	260
	260
	260

	35
	蒸压加气混凝土砌块  B07 A5.0 合格品
	m3
	2.92%
	295
	295
	295

	36
	机制砼道路侧石  500×300×150 C35
	块
	2.92%
	22
	22
	22

	37
	机制砼道路侧石  500×450×200 C35
	块
	2.92%
	42
	42
	42

	38
	机制砼道路侧石  500×600×200 C35
	块
	2.92%
	49
	49
	49

	39
	承插式钢筋混凝土排水管（Ⅱ级） d300×35×2000
	m
	12.63%
	75
	75
	75

	40
	承插式钢筋混凝土排水管（Ⅱ级） d400×45×2000
	m
	12.63%
	110
	110
	110

	41
	承插式钢筋混凝土排水管（Ⅱ级） d500×55×2000
	m
	12.63%
	150
	150
	150

	42
	承插式钢筋混凝土排水管（Ⅱ级） d600×60×2000
	m
	12.63%
	190
	190
	190

	43
	承插式钢筋混凝土排水管（Ⅱ级）d800×80×2000
	m
	12.63%
	320
	320
	320

	44
	承插式钢筋混凝土排水管（Ⅱ级）  d1000×100×2000
	m
	12.63%
	510
	510
	510

	45
	承插式钢筋混凝土排水管（Ⅱ级） d1200×120×2000
	m
	12.63%
	690
	690
	690

	46
	硬聚氯乙烯(PVC-U)给水管    dn40×2.0  PN1.0
	m
	12.63%
	4.5
	4.5
	4.5

	47
	硬聚氯乙烯(PVC-U)给水管    dn50×2.4  PN1.0
	m
	12.63%
	6.6
	6.6
	6.6

	48
	硬聚氯乙烯(PVC-U)给水管    dn63×3.0  PN1.0
	m
	12.63%
	10.8
	10.8
	10.8

	49
	硬聚氯乙烯(PVC-U)给水管    dn75×3.6  PN1.0
	m
	12.63%
	15.0
	15.0
	15.0

	50
	硬聚氯乙烯(PVC-U)给水管    dn90×4.3  PN1.0
	m
	12.63%
	21.1
	21.1
	21.1

	51
	硬聚氯乙烯(PVC-U)给水管    dn110×4.2 PN1.0
	m
	12.63%
	26.4
	26.4
	26.4

	52
	硬聚氯乙烯(PVC-U)排水管    dn40×2.0
	m
	12.63%
	4.5
	4.5
	4.5

	53
	硬聚氯乙烯(PVC-U)排水管    dn50×2.0
	m
	12.63%
	5.5
	5.5
	5.5

	54
	硬聚氯乙烯(PVC-U)排水管    dn75×2.3
	m
	12.63%
	8.9
	8.9
	8.9

	55
	硬聚氯乙烯(PVC-U)排水管    dn110×3.2
	m
	12.63%
	17.8
	17.8
	17.8

	56
	硬聚氯乙烯(PVC-U)排水管    dn160×4.0
	m
	12.63%
	32.5
	32.5
	32.5

	57
	硬聚氯乙烯(PVC-U)排水管    dn200×4.9
	m
	12.63%
	54.5
	54.5
	54.5

	58
	硬聚氯乙烯(PVC-U)排水管    dn250×6.2
	m
	12.63%
	85.2
	85.2
	85.2

	59
	硬聚氯乙烯(PVC-U)排水管    dn315×7.8
	m
	12.63%
	139
	139
	139

	60
	硬聚氯乙烯(PVC-U)排水管    dn400×9.8
	m
	12.63%
	216.9
	216.9
	216.9

	61
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn75×4.5  PN1.0
	m
	12.63%
	21
	21
	21

	62
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn90×5.4  PN1.0
	m
	12.63%
	30
	30
	30

	63
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn110×6.6 PN1.0
	m
	12.63%
	44
	44
	44

	64
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn125×7.4 PN1.0
	m
	12.63%
	54
	54
	54

	65
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn160×9.5 PN1.0
	m
	12.63%
	92
	92
	92

	66
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn200×11.9 PN1.0
	m
	12.63%
	144
	144
	144

	67
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn225×13.4 PN1.0
	m
	12.63%
	175
	175
	175

	68
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn250×14.8 PN1.0
	m
	12.63%
	225
	225
	225

	69
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn315×18.7 PN1.0
	m
	12.63%
	363
	363
	363

	70
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn355×21.1 PN1.0
	m
	12.63%
	440
	440
	440

	71
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn400×23.7 PN1.0
	m
	12.63%
	585
	585
	585

	72
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn450×26.7 PN1.0
	m
	12.63%
	732
	732
	732

	73
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn500×29.7 PN1.0
	m
	12.63%
	885
	885
	885

	74
	聚乙烯（PE）给水管(PE100)  dn630×37.4 PN1.0
	m
	12.63%
	1360
	1360
	1360

	75
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ1mm²
	km
	12.63%
	790
	790
	790

	76
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ1.5mm²
	km
	12.63%
	1100
	1100
	1100

	77
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ2.5mm²
	km
	12.63%
	1710
	1710
	1710

	78
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ4mm²
	km
	12.63%
	2835
	2835
	2835

	79
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ6mm²
	km
	12.63%
	4092
	4092
	4092

	80
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ10mm²
	km
	12.63%
	6848
	6848
	6848

	81
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ16mm²
	km
	12.63%
	10983
	10983
	10983

	82
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ25mm²
	km
	12.63%
	17228
	17228
	17228

	83
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ35mm²
	km
	12.63%
	23610
	23610
	23610

	84
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ50mm²
	km
	12.63%
	31890
	31890
	31890

	85
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ70mm²
	km
	12.63%
	45700
	45700
	45700

	86
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ95mm²
	km
	12.63%
	63063
	63063
	63063

	87
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ120mm²
	km
	12.63%
	77989
	77989
	77989

	88
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV   Φ150mm²
	km
	12.63%
	97483
	97483
	97483

	89
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV    Φ185mm²
	km
	12.63%
	121000
	121000
	121000

	90
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BV    Φ240mm²
	km
	12.63%
	158084
	158084
	158084

	91
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ1mm²
	km
	12.63%
	866
	866
	866

	92
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ1.5mm²
	km
	12.63%
	1208
	1208
	1208

	93
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ2.5mm²
	km
	12.63%
	1918
	1918
	1918

	94
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ4mm²
	km
	12.63%
	2920
	2920
	2920

	95
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ6mm²
	km
	12.63%
	4262
	4262
	4262

	96
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ10mm²
	km
	12.63%
	7176
	7176
	7176

	97
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ16mm²
	km
	12.63%
	11243
	11243
	11243

	98
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ25mm²
	km
	12.63%
	18808
	18808
	18808

	99
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ35mm²
	km
	12.63%
	24503
	24503
	24503

	100
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ50mm²
	km
	12.63%
	32723
	32723
	32723

	101
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ70mm²
	km
	12.63%
	46395
	46395
	46395

	102
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ95mm²
	km
	12.63%
	63119
	63119
	63119

	103
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ120mm²
	km
	12.63%
	79826
	79826
	79826

	104
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ150mm²
	km
	12.63%
	97886
	97886
	97886

	105
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ185mm²
	km
	12.63%
	12206
	12206
	12206

	106
	铜芯聚氯乙烯绝缘电线BVV   Φ240mm²
	km
	12.63%
	162432
	162432
	162432

	107
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ1.5mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	4747
	4747
	4747

	108
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ2.5mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	6851
	6851
	6851

	109
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ4mm²    (三芯)
	km
	12.63%
	10645
	10645
	10645

	110
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ6mm²    (三芯)
	km
	12.63%
	14875
	14875
	14875

	111
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ10mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	22560
	22560
	22560

	112
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ16mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	34564
	34564
	34564

	113
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ25mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	52722
	52722
	52722

	114
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ35mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	72795
	72795
	72795

	115
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ50mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	97860
	97860
	97860

	116
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ70mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	138583
	138583
	138583

	117
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ95mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	187864
	187864
	187864

	118
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ120mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	238177
	238177
	238177

	119
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ150mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	293005
	293005
	293005

	120
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ185mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	363107
	363107
	363107

	121
	0.6/1KV 铜芯聚氯乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆（VV） Φ240mm²  (三芯)
	km
	12.63%
	467001
	467001
	467001

	122
	柴油 0#
	kg
	12.63%
	8.35
	8.10
	7.69

	123
	汽油 92#
	kg
	12.63%
	9.86
	9.59
	9.14